渝经信中小〔2022〕15号

重庆市经济和信息化委员会

关于开展2022年度国家小型微型企业创业

创新示范基地申报推荐工作的通知

各区县（自治县）经济信息委（中小企业主管部门），两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门：

    根据《工业和信息化部办公厅关于推荐2022年度国家小型微型企业创业创新示范基地的通知》（工信厅企业函〔2022〕132号）精神，现将开展2022年度国家小型微型企业创业创新示范基地申报推荐工作的有关事项通知如下：
　　一、请各区县经济信息委按照《国家小型微型企业创业创新示范基地建设管理办法》（工信部企业〔2016〕194号）（以下简称《管理办法》），积极组织各类符合条件的中小微企业发展载体进行自愿申报。根据有关通知要求，被推荐的小微企业基地应满足以下条件：1.按时报送园区运行数据。2.服务有质量、运营有特色、产业有导向，能够在我市乃至全国发挥示范引领作用。3.积极做好中小企业政策宣传和贯彻落实，扩大政策宣传面，推动各项惠企助企政策在基地内应知尽知、应享尽享，确保政策受益主体不漏户、不漏人，打通政策落地“最后一公里”。4.充分发挥联系政府和小微企业的桥梁作用，协助做好入驻小微企业情况调研，及时反映小微企业问题诉求。
　　二、《管理办法》规定，国家小型微型企业创业创新示范基地每次公告有效期为三年。2019年公布的国家示范基地将于2022年12月31日有效期满，原示范基地可自愿重新申报。创业辅导师不再作为申报条件，辅导师名单及相应资质证明材料不再要求提供。
　　三、各申报单位须按《管理办法》第十三条要求，提交相关材料并按顺序装订成册后，将申报材料一式三份（含电子文档光盘）报送所在区县经济信息委（中小企业主管部门）。

四、各区县经济信息委（中小企业主管部门）按照申报要求和条件对申报材料的齐备性、申报情况的真实性进行审查，出具推荐文件连同申报材料于6月30日前报市经济信息委政务服务大厅，联系人：张爱平，63898487。同时将推荐文件和申报材料的PDF格式电子版传送到电子邮箱：liujian@jjxxw.cq.gov.cn。联系人：刘剑，联系电话：63899285。
　　附件：国家小型微型企业创业创新示范基地申请报告

　　　　　　　　　      　　　重庆市经济和信息化委员会

                      　　　　　　2022年6月20日
（此件公开发布）

附件
国家小型微型企业创业创新示范基地

申请报告

     申请单位：                     （盖章）

     填报日期：       年     月     日
工 业 和 信 息 化 部 制
目  录

1.国家小型微型企业创业创新示范基地申请表

2.国家小型微型企业创业创新示范基地报告
3.基地管理和服务人员及职称情况表

4.入驻企业名单及服务评价表

5.合作服务机构情况表

6.国家小型微型企业创业创新示范基地认定承诺书

7.其他相关情况材料

国家小型微型企业创业创新示范基地申请表

	（一）基本情况

	单位名称

	统一社会信用代码

	注册时间

	法定代表人

	单位性质

	单位从业人数

	基地地址

	基地网址

	主要投资方
	单位性质
	投资比例（%）

	联系人

	职务

	联系方式

	（二）政策落实情况

	总体要求：协助推动各项惠企助企政策在基地内落地见效，确保政策受益主体不漏户、不漏人，及时反映小微企业问题诉求，打通政策落地最后“一公里”。

	项目
	类别
	基地情况
	申报单位情况

	政策宣传贯彻落实
	政策宣传
	是否设置专门人员从事政策咨询宣传

	是否建设了政策信息服务平台（包括：网页、APP专栏，期刊，固定政策宣传屏等）

	上年度组织开展政策服务企业家次

	  其中：
	开展政策培训场次

	“一对一”提供政策咨询服务企业家次

	是否各项重要惠企助企政策推送在基地内全覆盖、企业“应知尽知”

	政策落实
	各级政府在房租、用电、用水等方面的优惠政策是否都按要求执行了

	入驻小微企业符合各项减税降费政策、金融支持政策的是否都“应享尽享”，如非全覆盖，则填写享受政策的企业比例（%）

	上年度入驻企业获得政府财政资金支持的家数

	（三）运营及效果情况

	项目
	类别
	基地情况
	申报单位情况

	一、运营管理
	基础配套
	基地占地面积（亩）

	基地建筑面积（平方米）

	基地公共服务区域和配套设施的面积（平方米）

	运营团队
	基地专职从事创新创业的服务人员数量（人）

	  其中：
	专科及以上学历人员（人）

	中级及以上技术职称专业人员（人）

	运营情况
	基地上年度营业收入（万元）

	  其中：
	非房租类服务性收入（万元）

	基地入驻中小企业数量（家）

	  其中：
	省级以上专精特新中小企业数量（家）

	基地入驻企业从业人数（人）

	二、服务能力和效果

二、服务能力和效果
	服务能力

	基地为入驻企业提供服务的种类数量（类）

	  其中：
	最具特色的服务名称（只填一种）

	基地战略合作的外部专业服务机构（家）

	  其中：
	合作股权投资机构数量（家）

	基地自有投资基金规模（万元）

	基地主要行业领域（只填写一个）

	  其中：
	主要行业领域的企业占比（%）

	基地具备知识产权或其他创业创新相关资质、资格的服务人员数量在运营团队总人数中的占比（%）

	基地自建或联合建立研究院、技术平台、实验室、技术工作站等研发机构数量（个）

	          其中：
	获得省级以上称号的技术平台、实验室数量（个）

	与大学科研院所合作建立的研发机构数量（个）

	与行业龙头企业、上市企业、制造业单项冠军、专精特新“小巨人”企业合作建立研发机构数量（个）

	服务效果
	上年度新增创新创业项目团队数量（个）

	  其中：
	企业转化率（%）

	上年度新增入驻中小微企业（家）

	上年度入驻企业新增就业人数（人）

	上年度开展创业辅导与人员培训等活动（次）、服务企业数量（家次）

	上年度组织技术洽谈会和技术对接会活动（次）、服务企业数量（家次）

	  其中：
	达成技术合作协议（个）

	上年度组织投融资对接会活动（次）、服务企业数量（家次）

	  其中：
	上年度入驻企业获得股权投资企业数量（家）

	上年度入驻企业获得股权投资金额（万元）

	上年度组织企业参加各类资源对接会、展览展销会、技术交流会等品牌营销活动（次）、服务企业（家次）

	  其中：
	上年度组织参加国家级展会企业数（家）

	上年度组织入驻企业与行业龙头企业的产品对接、合作交流等活动（次）

	  其中：
	达成大中小企业产业和协同创新合作协议（个）

	截至上年度末，企业入驻基地以来获得发明专利数量（件）

	  其中：
	上年度入驻企业获得发明专利数量（件）

	截至上年度末，企业入驻基地以来获得省级以上专精特新中小企业称号数量（家）

	  其中：
	上年度新培育省级以上专精特新中小企业（家）

	截至上年度末，企业入驻基地以来获得省级以上知识产权优势企业称号数量（家）

	上年度基地为入驻小微企业提供的公益性服务或低收费服务占总服务量占比（%）

	上两年度入驻企业服务满意度（%）

	三、其他
	其他情况
	基地是否为利用闲置厂房楼宇等腾退空间（是或否）

	基地是否位于新型工业化产业示范基地内（是或否）

	  其中：
	新型工业化产业示范基地名称

	近两年基地内企业是否获得“创客中国”创新创业大赛省级以上奖项（是或否）

	  其中：
	主要获奖项目名称

	基地特色
	大中小企业融通

	产学研合作

	资本赋能

	科技成果转化

	产业链生态集聚

	创新能力共享

	备注：1.为入驻企业提供服务的种类内容：参照《国家小型微型企业创业创新示范基地建设管理办法》（工信部企业〔2016〕194号）第八条要求。

      2.基地主导产业：节能环保、安全生产、原材料工业、装备工业、消费品工业、军民融合、电子信息、信息技术、信息通信、网络安全、生产性服务业、生活性服务业、文化创意等。

      3.同一产业领域的企业占比：基地内入驻企业在主导产业从事研发、生产的企业数量占所有入驻企业比例。
      4.基地特色：根据实际情况选填，如有特色，只选择一类划√，并在基地报告中着重阐述；若无特色，则不填。

国家小型微型企业创业创新示范基地报告

    一、基地示范性情况

要求：简明扼要，尽量有数据支撑，体现特色和示范性。可根据基地特色，选择以下某一方面特色着重阐述：一是大中小企业融通，二是产学研融通，三是资本赋能，四是产业链生态集聚，五是创新能力共享，六是科技成果转化。不超过1500字。
二、运营情况
基地发展规划和战略目标，详述本年度发展计划、产业定位和实施方案；阐述运营管理情况，包括治理结构、管理制度、服务流程和标准等。

三、服务情况
重点围绕推动惠企政策落地见效方面，介绍积极配合中小企业政策宣传和贯彻落实，扩大政策宣传面，推动各项惠企助企政策在基地内“应知尽知”“应享尽享”的情况和做法；阐述为入驻中小企业配备和提供创新链、资金链资源情况，包括不限于：主要服务内容、服务规模、公益服务情况，与科研院所、行业领军或知名大企业、创业投资机构合作情况和成效等。

四、典型案例

至少提供1个典型服务案例。

基地管理和服务人员及职称情况表

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	学历
	职务
	职称
	主要工作内容

入驻企业名单及服务评价表

	序号
	企业名称
	设立时间
	所属行业
	职工

人数
	企业

划型
	入驻时间
	是否属于基地主导产业
	企业资质
	联系人
	联系电话
	服务

评价

	合计

	—
	—

	—
	—
	—
	—

	备注：1.企业划型：按照《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号），填写：大型、中型、小微企业

      2.企业资质：填写：科技型中小企业、专精特新中小企业、小巨人企业或者科创板、创业板、主板上市中小企业

      3.服务评价：填写满意或不满意

合作服务机构名单

	序号
	合作服务机构名称
	服务类别
	主要服务内容
	签订协议时间

国家小型微型企业创业创新示范基地

认定承诺书
我公司                        申请2022年国家小型微型企业创业创新示范基地认定，承诺如下：

1.承诺所填写的信息真实、准确，所提交的资料均真实、有效，无任何瞒报、隐瞒，如有不实，本企业愿意承担一切责任。

2.承诺不断完善创业创新环境，增强服务能力，提高入驻企业创业成功率和创新能力，提升示范基地品牌影响力，发挥示范带动作用。

3.承诺配合相关部门工作要求，按期提供企业相关信息和统计数据。

                               （公司盖章）

                               年   月   日
  重庆市经济和信息化委员会办公室          2022年6月20日印发